
1 
 

Začátky a historie fotbalu v Nové Vsi nad Popelkou 

  Začátky kopané v naší obci sahají až do let 1922 až 1923, kdy si mládež 

upravila se souhlasem Františka Fajfra část dvora tehdejší tírny lnu pod 

nádražím. Kopalo se jen příležitostně, buď k večeru, nebo v neděli odpoledne. 

Hrálo se bez jakékoliv organizace nebo pravidel. Když však hráči vytloukli 

v zápalu hry řadu tabulek na budově tírny, majitel další „zápasy“ zakázal.  

  Po čase, snad v roce 1930, byl učiněn pokus o ustanovení sportovního klubu 

(SK). Upravena byla část louky u nádraží v těsné blízkosti kolejí v bývalém 

pískovníku. Hrálo se tam asi dva roky. Pro malé rozměry bylo hřiště opuštěno. 

Přispěla k tomu jistě i blízkost železnice a stálé přecházení kolejí, což nebylo 

přípustné. Stávalo se, že zápas byl v největším varu, a protože přijel vlak, 

musela se hra přerušit. Dokonce i S. K., nemaje pevné stanovy, se v té době 

rozešel. Po nějakém čase se kopaná znovu vrátila na dvůr tehdejší tírny, ale pro 

stejné důvody jako dříve byla vykázána.  

  Mladým však situace nedala spát. Scházeli se vždy na jiné louce, kde se dalo, 

zejména po senoseči. Když louky znovu obrostly, kopalo se na silnici. Provoz 

na silnici byl tehdy minimální, jen chodci fotbalistům „překáželi“.  

  Starší chlapci hrávali tehdy za JPT (Jednotka proletářské výchovy) Košov. Při 

tom se často uvažovalo o založení vlastního sportovního klubu. Nikdo si však 

nechtěl vzít tuto náležitost vážně za své.  

  Asi v této době se začalo s povrchovou úpravou části bývalého Ulrychova 

pískovníku nad drahou, kde se už delší dobu písek netěžil. Od roku 1938 se 

začaly hrát přátelské zápasy s okolními mužstvy, převážně na hřištích soupeřů a 

na podzim na loukách v obci. V témže roce byla dojednána smlouva 

s Františkem Pechánkem, nájemcem Ulrychova statku, který pronajal pískovník 

za 1,- Kčs ročně. Hned se začalo budovat hřiště, opět brigádnicky.  Po dvou 

letech dřiny se ale narazilo na skálu, práce šla pomalu kupředu, zájem 

ochaboval. K dispozici byly jen krumpáče, lopaty a kolejničky na odvoz zeminy. 

Přitom vešlo ve známost, nebude-li mít hřiště předepsané rozměry, nebude 

uznáno k sehrání mistrovských zápasů. Od dalších prací bylo nadobro upuštěno.  

  V polovině roku 1940 byl konečně založen S. K. Nová Ves nad Popelkou. Mladí 

se pevněji semkli, patnáct hráčů se přihlásilo k registraci a nový S. K. zažádal 

o přijetí do fotbalové Severočeské župy Pelikánovy (Župa Mladá Boleslav). O 

založení oddílu se nejvíce zasloužili Antonín Jebavý st., Josef Kynčl, František 

Dušta a František Pánek. K dalším zakladatelům patřili František Bím, Jaroslav 

Karafiát a někteří další. Prvním předsedou oddílu byl Antonín Jebavý, po něm 



2 
 

štafetu přebral Miroslav Jenček a od roku 2007 Jan Čapek. Po přijetí bylo 

mužstvo zařazeno do III. třídy a od podzimu 1940 hrálo mistrovské zápasy. 

 
Miroslav Jenček (vlevo) a Josef Kynčl. 

  První zápas nově registrovaného klubu se hrál v Peřimově. K zápasům se 

jezdilo na kolech nebo vlakem. Hrálo se s nadšením. Každý hráč si veškeré 

výlohy hradil sám. Pro domácí zápasy zapůjčoval hřiště S. K. Lomnice nad 

Popelkou, nebo S. K. Nová Paka. Protože se muselo v Lomnici za půjčení hřiště 

platit, bylo tam od dalších zápasů upuštěno.  

  Po dvou letech, v sezóně 1941/1942, vyhrálo mužstvo okrsek před Studencem 

a Horní Brannou a postoupilo do II. třídy, když z deseti zápasů osm vyhrálo, 

jeden remizovalo a jeden prohrálo. Dosáhlo 17 bodů a skóre 32:12. Současně se 

stalo vítězem o pohár slušnosti. Ze 143 klubů celé župy to byl úspěch. Získaný 

pohár byl vystaven ve výkladu obchodu u Kynčlů. Při jedné výměně výkladní 

skříně se rozbil. Když si po novém hodnocení župní funkcionář pro pohár přijel 

(měl jej dostal S. K. Mšeno u Mělníka), zabalili místní pohár rozbitý a tvářili se 

jakoby nic. Zástupce pak odešel. Po chvíli se vrátil a s výčitkou sdělil, že je trofej 

rozbitá. Nakonec vše dobře dopadlo.  

  Po tomto úspěchu vyvinul výbor velké úsilí o zřízení vlastního hřiště. Po 

několika jednáních s Josefem Kuntem tehdejší starosta Sokola, ve vsi zvaný 

„strejček Pánků“, pronajal v roce 1943 pozemek mezi lesy, poměrně vzdálený 

od obce. Hrálo se zde řadu let. Roční pronájem činil 1500,- K. Již při jednání byl 



3 
 

na majitele J. Kunta činěn některými občany potajmu nátlak, aby pozemek pro 

fotbal nepronajímal. Nutno vzít v úvahu i nepochopení tehdejšího 

zastupitelstva, které zamítlo žádost o poskytnutí dřeva na branky. Dřevo se pak 

opatřilo na černo v noci v Rajmově háji. Při prvním pokusu museli fotbalisté 

z lesa na Chocholce utéct.  

  Hřiště bylo ze tří stran obklopeno lesem. Návštěvníci z Lomnice přicházeli 

táborskou cestou z Ploužnice od Mizerovy hospody. V lese na severní straně 

hřiště stála dřevěná bouda, která sloužila jako šatna pro hráče i pro 

návštěvníky. Byl to jediný úkryt v lese před nepohodou. Jednoduché oplocení 

na východní straně hřiště – tři až čtyři prkna na dřevěných kůlech představovala 

místa k sezení čili hlavní tribunu. Ostatní návštěvníci stáli v lese.  

  Zásluhou několika nadšenců bylo toto hřiště upraveno ještě před podzimním 

mistrovstvím. Na první zápas proti S. K. Jilemnici, která zvítězila 5:2, přišlo přes 

400 diváků.  

  Mnozí návštěvníci spojovali fotbal s návštěvou přilehlých lesů. Ideální 

prostředí táhlo ovšem jen v letní době. Jeho význam snižovala poměrně velká 

vzdálenost od vesnice a dráhy. Proto se začalo uvažovat o místě přímo v obci. 

  Jedenáctka S. K. Nová Ves nad Popelkou zařazená do II. třídy hrála s těmito 

mužstvy: Turnov, Semily, Železný Brod, Lomnice nad Popelkou, Jilemnice, 

Podmoklice, Lázně Bělohrad, Stará Paka, Zásada a Hubálov. Na takto zkušená 

mužstva místní hráči nestačili a po roce znovu sestoupili do III. třídy, neboť 

skončili na posledním místě tabulky se šesti body. Celkově se hrál od založení 

v roce 1940 do roku 1950 dobrý fotbal a hojně navštěvovaný. V roce 1944 byla 

v Nové Vsi nad Popelkou poražena kompletní jedenáctka Lomnice nad 

Popelkou 4:3 a vítězství bylo dosaženo i nad Železným Brodem - 3:1. Sestava 

místní jedenáctky byla následující: Morávek Antonín – Dyml Josef, Doležal Jiří – 

Nosek František, Klust Jindřich, Zdanovec Eman – Kynčl Josef, Jebavý Antonín, 

Válek Vlastimil, Dušta František, Pánek František. Dále občas hráli: Čapek 

František, Stránský Ladislav, Podzimek Josef, Tulka Antonín a Kordík Miloslav. 

Odchodem několika starších hráčů, zejména brankáře Morávka, se výsledky 

postupně zhoršovaly a klub pro nedostatek schopných hráčů jen těžko hájil 

svojí existenci. Na začátku 50. let dokonce oddíl dva až tři roky žádnou činnost 

nevyvíjel. Myšlenka na postavení vyhovujícího hřiště v zastavěné části obce se 

však nedala umlčet. V obci ale nebyl stále vhodný pozemek, aby bez velkých a 

nákladných úprav mohl sloužit sportu.  

  V roce 1949 došlo ke sloučení S. K. se Sokolem. Po dlouhých úvahách bylo 

v jednotě Sokol rozhodnuto jednat s Petrem Zelenkou o odprodeji pozemků. 

Po odměření bylo zjištěno, že výměra je opět malá. Proto bylo jednáno 



4 
 

s Jaroslavem Brožem o odprodeji části pozemku o výměře 1200 m2. Jednání se 

vlekla. Když pak v létě 1952 bylo založeno JZD, situace se náhle změnila. 

Jaroslav Brož byl ochoten prodat koncem roku 1952 požadovanou výměru za 2 

Kčs/m2. Cena to byla na tehdejší dobu značně vysoká. Proto také ONV 

v Semilech nechtěl tuto cenu pro vesnici schválit. Se stavbou hřiště se začalo na 

původní výměře od Petra Zelenky. K dispozici byly opět jen kolejničky, kolečka a 

lopaty. V roce 1953 byl získán k úpravám buldozer. V první etapě bylo 

přesunuto 1850 m3 zeminy nákladem 64 750,- Kčs staré měny. Další úpravy byly 

prováděny jen ručně a opět nevedly k cíli. Brigádníků ubývalo, a tak jednota 

Sokol hledala novou vydatnější pomoc. V blízkosti hřiště pracoval tehdy 

buldozer n. p. Pozemní stavby, který přemístil dalších 550 m3 za částku 5000,- 

Kčs v nové měně.  

 
60. léta. Horní řada zleva: Mařas Vladimír, Hartig Jiří, Blažek František, Jíra Vladislav, Nosek Oldřich, Vojtíšek 
Jaroslav. Dolní řada zleva: Jebavý Antonín, Fišar Vladimír, Šorfa Josef, Stránský Vladimír, Matěja Václav. 



5 
 

 

Začátek 70. let. Zleva nahoře: Jebavý Antonín st., Fišar Pavel, Jebavý Vladimír, Kynčl Luboš, Zajíček Jiří, Jebavý Antonín ml., 
Náhlovský Milan. Zleva dole: Mašek Jan, Fišar Zdeněk, Mizera Ladislav, Chmelík Jiří, Fišar Miloslav. 

 

  Pak už zbývalo provést výstavbu kabin, oplocení a některé menší úpravy 

povrchu. Z jara roku 1956 bylo hřiště předáno veřejnosti. Při jeho stavbě bylo 

odpracováno 2895 hodin. Při výstavbě koupaliště v roce 1972 byly postaveny 

v akci „Z“ kabiny, které nahradily ty původní dřevěné. Suterén byl zázemím pro 

koupaliště, v přízemí na úrovni hřiště byly vybudovány kabiny a sprchy. Celá 

budova byla obcí předána Sokolu 26. 4. 1999. 

 
Po vítězství 5:0 v Bělé (27. 5. 1973).: Zleva nahoře: Vik Ivan, Kola Jan, Fišar Pavel, Doubek František, Soukup 
Miroslav, Ježek Antonín. Zleva dole: Chmelík Jiří, Čapek Jaroslav, Plšek Jaroslav, Zikeš Ivan, Čapek František. 



6 
 

 
70. léta. Zleva nahoře: Fišar Miloslav, Zajíc Ladislav, Kynčl Luboš, Mašek Jan, Chmelík Jiří, Jebavý Antonín ml., Fišar Zdeněk. 
Zleva dole: Mizera Ladislav, Otmar Milan, Zajíček Jiří, Ježek Antonín, Otmar František, Náhlovský Milan, Sucharda Jiří. 

  

 Hřiště však mělo minimální rozměry, proto oddíl kopané usiloval o jeho 

rozšíření. Po překonání všech překážek, které se týkaly především koupě 

pozemku, bylo s úpravami a s rozšířením o deset metrů započato v jarních 

měsících roku 1974. Pozemek o výměře 994 m2 byl koupen od Jaroslava Brože. 

Celková úprava trvala celý rok, další rok byl třeba k zatravnění převážně jílovité 

půdy. Na povrch hřiště bylo dovezeno deset vleků hlíny ze zrušených lesních 

školek a další materiál byl navezen z farské zahrady při budování parkoviště 

před obchodem. Mistrovská i přátelská utkání se tak hrála v sousední Lomnici 

nad Popelkou. 



7 
 

 
Začátek 80. let. Zleva nahoře: Otmar František, Jíra Vladislav, Otmar Zdeněk st., Fišar Zdeněk, Zajíc Ladislav, Jebavý Vladimír. 
Zleva dole: Sucharda Jiří, Jebavý Antonín ml., Fišar Miloslav, Mizera Ladislav, Náhlovský Milan, Kynčl Luboš. 

 
Na Spartě 1985, utkání se zaměstnanci Sparty. Zleva nahoře: Čapek Pavel, Schwarzer Jan, Zajíček Jiří, Čapek Jan, 
Otmar František, Otmar Zdeněk, Jebavý Vladimír, Fišar Zdeněk. Dole zleva: Fišar Miloslav, Mizera Pavel, Otmar 
Milan, Venclů Zdeněk, Jenček Roman, Náhlovský Milan, Syrovátka Roman, Chmelík Jiří, ležící Mizera Ladislav. 



8 
 

Hrací plocha je v současné podobě od roku 2016, kdy byl přikoupen pozemek 

v rohu hřiště naproti kabinám. V roce 2016 začala brigádnicky za účasti hráčů 

a několika přátel fotbalu pod vedením Miloslava Fišara výstavba střídaček, na 

které poté vyrostla tribuna. Její dřevěná konstrukce byla vyrobena v dílně ZEOS 

a je dílem Jaroslava Podzimka, který práci odvedl zdarma jako podporu fotbalu 

v Nové Vsi. Zastřešení stavby pak provedla místní firma Novesta. Po dalších 

úpravách (dlažba, lavice atd.) byla tribuna dokončena v roce 2020. 

  Do roku 1963 se výbor scházel v hospodě u Kynčlů, později u Bičíků. Dlouho 

měl oddíl pouze družstvo dospělých, proto musel hráče hledat v okolí. Někteří 

dojížděli z Železného Brodu, Držkova, nebo Kořenova. Hráč z Kořenova (Antonín 

Tulka) jezdil ke každému utkání na kole. Začátkem šedesátých let bylo založeno 

družstvo žáků, v roce 1965 pak tým dorostu. Od té doby se situace změnila a 

tým dospělých byl doplňován vlastními odchovanci. V šedesátých 

až osmdesátých letech se hrála okresní soutěž a okresní přebor Semilska.  

 

Trenér Josef Krpata nad hlavami svých svěřenců po vítězství v okresní přeboru (1995) 

V sezóně 1994/1995 zvítězil tým Nové Vsi pod vedením trenéra Josefa Krpaty 

v okresním přeboru a postoupil tak do 1. B. třídy Východočeského kraje. Byl to 

další postup po osmnácti letech, kdy se podařil vybojovat okresní přebor. 1. B. 

třída se ale bohužel v následující sezóně udržet nepodařila, Nová Ves sice 



9 
 

získala sedmnáct bodů, ale nechala za sebou jen tým Nové Paky a sestoupila 

zpět do okresního přeboru.  

 

 

 
Rok 1997: Zleva nahoře: Syrovátka Roman, Zuzánek Václav, Mizera Daniel, Golis Radek, Hodouš Jiří, Podzimek 
Vlastimil, Fedor Jan, Lábek Dušan, Otmar Petr, Moravec Josef, Jenček Miroslav (předseda klubu), Otmar 
František, Mizera Pavel. Dole zleva: Koudelka Roman, Mizera Leoš, Zajíček Michal, Hlava Luboš, Diviš Ondřej, 
Otmar Michal, Šošoljak, Otmar Zdeněk, Podzimek Dušan. 

 

 

 

 
Dorost 2001/2002 – vítěz OP Semily. Zleva nahoře: Kleiner, Jan Špidlen, Michal Hendrych, Jakub Jůza, Milan Crha, Martin 
Fišar, Radek Nožička, Michal Vopravil, Zdeněk Fišar (trenér). Zleva dole: Vojtěch Máka, Stránský, Ondřej Kos, Martin Zajíc, 
Aleš Kleiner, Tomáš Máka, Vladimír Hadač 



10 
 

 
A – tým 2001/2002 – vítěz OP Semily. Zleva nahoře: Zdeněk Václavec, Jan Fedor st., Pavel Šolc, Michal Otmar, 
Petr Čapek, Luboš Hlava, Václav Zuzánek, Petr Otmar, Pavel Kraus, hrající trenér Josef Čapek, Marek Hubený. 
Zleva dole: Jiří Hodouš, Zdeněk Otmar, Dušan Podzimek, Michal Zajíček, Vlastimil Podzimek, Josef Moravec, 
Roman Syrovátka. Gólmani zleva: Tomáš Plíšek, Ondřej Diviš. 

 

Další vzestup úrovně místního fotbalu nastal v sezóně 2001/2002, kdy „A tým“, 

který převzal hrající trenér Josef Čapek, zvítězil s devítibodovým náskokem 

v okresním přeboru před Košťálovem a postoupil opět do krajských soutěží. Za 

tento úspěch upekl pan Vladimír Stránský, cukrář, bývalý hráč, ale hlavně velký 

fanoušek fotbalu v Nové Vsi, týmu dort ve tvaru hřiště. V krajských soutěžích se 

pak hrálo několik let a přišlo i nejlepší umístění v historii klubu, a to 4. místo 

v 1. A. třídě Libereckého kraje v roce 2004. O další „nakouknutí“ do krajských 

soutěží se postaral tým složený převážně z okresních přeborníku dorostu 

2002 (ročníky 1983 až 1986) a hráčů ročníků 1990 až 1993, kteří do té doby 

nastupovali v krajské 1. A. třídě dorostu a v době přechodu do mužské 

kategorie byli většinou ještě stále ve věku dorostenců. Tento tým v letech 2010 

a 2012 pod vedením trenéra Františka Bezuchy dvakrát postoupil do I. B třídy 

Libereckého kraje. Bohužel se tomuto mladému týmu v této soutěži nepodařilo 

vydržet déle než jednu sezónu. 

 



11 
 

 
A tým 20111/2012 – vítěz OP Semily. Nahoře zleva: Svoboda Roman, Čapek Jan (předseda klubu), Novotný 
Michal (vedoucí družstva), Golis Radek, Tomášek Martin, Hadač Vladimír, Jíra Vojtěch, Čapek Petr, Zajíc Martin, 
Braun Jaroslav. Dole zleva: Čížek Josef, Nožička Petr, Fejfar Tomáš, Čapek Vít, Moravec Josef, Svoboda Daniel, 
Dušta Dominik. 

 

 
Žáci 2017/2018 – vítěz v přeboru okresů Jičín a Semily. Nahoře zleva: Trenéři Styblík Míra a Čapek Petr, dále 
Zajíc Eda, Dontsov Igor, Novotný Ondra, Bělonohý Jára, Maňhal Filip, Svoboda Patrik, Hodouš Marek, Píro 
Štěpán, Čermák Patrik, Sudek Radim, Zikmund Martin, Zajíc Tomáš, Kunt Viktor (trenér). Zleva klečící: Bobek 
Jáchym, Tuž Matěj, Drašar Lukáš, Mizera Vojtěch, Klocek Mika, Jandura Patrik, Zajíc Jan. Ležící zleva: Čapek Jan 
(předseda klubu), Bobek Matěj, Fišar Jirka, Svoboda Roman (trenér). 



12 
 

Oslavy 80 let fotbalu v Nové Vsi nad Popelkou 1. 8. 2020 

  Oslavy 80 let fotbalu v obci byly zatím největší akcí, jakou klub pořádal. Pro 
příznivce byl připraven bulletin, mapující 80 let fotbalu v obci, výstavka s 
trofejemi a dobovými fotografiemi. Dále také šály, vlaječky a dresíky do auta. 
  Celý program začal už ve 14 hodin, kdy se po úvodní řeči pana starosty 
Tomáška rozehrály hned dva zápasy najednou. Na jedné polovině hřiště se 
představili hráči mladší a starší přípravky, kteří vytvořili dva týmy a zahráli si 
proti sobě jako zelený a modrý tým. Z vítězného týmu se dvakrát trefili Kuba 
Zamlar a Filip Zajíček a jedním gólem přispěla Terka Novotná. Za zelený tým 
zaznamenal hattrick Tadeáš Svoboda a jednou se trefil Adam Nosek. 
  Na druhé polovině hřiště postavili tým hráči mladších a starších žáků, kteří si 
pozvali stejně staré hráče z Košťálova. Pro mladé borce to byl zápas specifický, 
protože do mistrovských zápasů nastupují bok po boku jako společný tým Nové 
Vsi a Košťálova. I tak ale novoveští zápas zvládli a zvítězili 6:3, když si branky 
spravedlivě rozdělili Mikuláš Kracík, Tadeáš Čermák a Jáchym Bobek. 
  Po tomto dvojzápase přišel na řadu další "bratrovražedný" souboj. Jinak 
spojený tým mladšího dorostu Nové Vsi a Košťálova vytvořil dva týmy, které 
nastoupily proti sobě. Hráči stihli během půlhodinového zápasu nastřílet 
celkem 6 gólů. Za Novou Ves se třikrát trefil Tomáš Rejman. Zápas tak skončil 
3:3.  
  V 16 hodin už přišla hlavní událost. Ještě před samotným výkopem dostal 
dárek k 80. narozeninám předseda oddílu Honza Čapek a zápas poté zahájil 
nejstarší člen našeho klubu – letos 90letý Vladimír Stránský.  V sestavě Sparty 
se to hemžilo mistry. Vedle rekordmana Jiřího Novotného (14 titulů) nastoupili 
Jarda Blažek, Aleš Bažant, Jaroslav Bartoň, Tomáš Čížek, Miloslav Denk, Milan 
Fukal, Richard Margolius, Radim Holub, Josef Jarolím, Jiří Jeslínek, Václav 
Koloušek a Štěpán Kučera. Ale i v domácím týmu nastoupilo mnoho mistrů – 
mistrů okresního přeboru z roku 2010 a 2012 a mistři okresního přeboru žáků 
2018. 
   Sparťané od začátku drželi míč, do ničeho domácí fotbalisty nepouštěli a 
Štěpán Píro v brance předváděl jeden zákrok za druhým. I přes to ale sparťané 
stihli za dvacet minut nastřílet 4 góly. A do poločasu ještě dva další. Při 
ostatních šancích se skvělými zákroky blýskl Vít Čapek, který v brance vystřídal 
Píra. I my jsme se ale občas dostali před branku. Martin Zajíc sice ještě tváří v 
tvář brankáři neuspěl, když poslal míč jen do břevna. Do konce prvního 
poločasu se nám ale branku trefit podařilo. Po půlhodině hry naběhl na centr 
Jardy Saligy Jan Fedor a z voleje poslal míč do branky. Po pár minutách 
centroval z druhé strany Golis, na jehož centr si naběhl tentokrát Dan Svoboda 
a se štěstím rozvlnil síť podruhé. Poločas tedy skončil za stavu 2:6. 



13 
 

  Do druhé půle domácí změnili taktiku – poslali na hřiště kompletně jinou 
jedenáctku, složenou z bývalých hráčů. I přes to, že s sebou Plíšek v bráně mlátil 
jako zamlada, nedokázal zabránit dalším dvěma gólům. A protože domácí borci 
nedokázali dotáhnout do konce pár slibných akcí, po patnácti minutách vyběhlo 
na hřiště opět "áčko". Hostující legendy potom trochu zvolnili a dokázali vstřelit 
už jen jeden gól. Naopak domácí se dostávali více k míči. Po centru Martina 
Zajíce si na hlavičku naskočil Radek Golis, ale míč letěl jen kousek vedle branky.  
V kádru hostí poté došlo na dvě změny. Na hřiště se v rudém dresu podívali naši 
Michal Zajíček a Petr Dzuro. V 60. minutě si vzal míč Dan Svoboda, dokázal se 
promotat přes tři obránce a uklidil míč k tyči. Další gól měl na noze Viktor Kunt, 
jeho dělovku ale gólman Blažek chytil. Za chvíli se ale radoval Jarda Saliga, který 
se ve vápně nejrychleji zorientoval a poslal míč do odkryté brány. I když měl míč 
na kopačkách spíše soupeř, domácí hrozili z brejků. Jeden z nich zužitkoval 
Dominik Dušta. Předvedl ukázkový únik po lajně, dostal se až do vápna, obstřelil 
brankaře a míč skončil v brance. Do konce zápasu se už skóre měnilo jen 
jednou. Hattrick završil Dan Svoboda, když dokázal po závaru před brankou 
prostřelit vše, co mu stálo v cestě. 
   Celkové skóre zápasu se tedy zastavilo na krásných 9:6 pro Spartu. Naši 
střelci: 3x Daniel Svoboda, Fedor, Saliga, Dušta. 
Sestava mužů Nové Vsi: brankáři Štěpán Píro a Víťa Čapek, dále Tomáš Rejman, 
Vláďa Hadač, Patrik Svoboda, Viktor Kunt, Pepa Čížek, Petr Vohnout, Danek 
Svoboda, Martin Zajíc, Dominik Dušta, Radek Golis, Vojta Máka, Jarda Saliga, 
Honza Fedor a Petr Palas. 
Sestava staré gardy Nové Vsi: Tomáš Plíšek, Zdeněk Václavec, Marek Hubený, 
Míla Mizera, Luboš Hlava, Václav Zuzánek, Jarda Štejfa, Danek Mizera, Jaromír 
Dlouhý, Dušan Podzimek a Zdeněk Otmar. 
  Od 18 hodin se pak ještě představily dorostenky Sparty, které i s pomocí dvou 
trenérů postavily dvě jedenáctky. Ten, kdo si na zápas počkal (což byli skoro 
všichni), neprohloupil. Holky ukázaly hezký kombinační fotbal, na který byla 
radost pohledět. 
  Protože se Novoveští rozhodli nevybírat žádné vstupné, není přesný údaj o 
divácké účasti. Podle odhadů ale mohlo na oslavy zavítat kolem 800 příznivců 
kopané. 
  Poděkování patří sponzorům i všem, co se podíleli na přípravách i realizaci 
celého odpoledne. Z těch cca 60 lidí je třeba vyzdvihnout hlavně Honzu Čapka, 
Ondru Diviše, Michala Zajíčka, Pavla Duštu, Milka Fišara, Romana Svobodu a 
Viktora Kunta, kteří na hřišti strávili nejvíce času. Že se celá akce vydařila, svědčí 
i pochvalné články od členů realizačního týmu dorostenek a fans Sparty, kteří se 
na webu pochvalně vyjádřili o organizaci a příjemně stráveném odpoledni 
v Nové Vsi nad Popelkou… 



14 
 

 
Hráči Nové Vsi: zleva nahoře: Daniel Svoboda, Jan Fedor, Radek Golis, Vojtěch Máka, Martin Zajíc, Petr Palas, Viktor Kunt. 
Klečící zleva: Petr Vohnot, Tomáš Rejman, Dominik Dušta, Jaroslav Saliga, Vladimír Hadač, Patrik Svoboda, Josef Čížek. Ležící 
zleva: Vít Čapek, Štěpán Píro 

 
Mládež Nové Vsi nad Popelkou (oslava 80 let fotbalu v Nové Vsi) 



15 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

2015/2016 

Mladší přípravka (ročníky 2007 a mladší) 

Ve spojení s Lomnicí n. P. okresní přebor Semilska – 1. místo: 22 - 3 – 3, skóre 

301:899, 69 bodů.  

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 FC Lomnice/So Nová Ves A 28 22 3 3 301:99 69 
2 SK Semily A  28 16 8 4 203:96 56 

3 FK Pěnčín - Turnov A  28 17 3 8 272:153 54 

4 SK Semily B  28 12 7 9 172:122 43 

5 Sokol Rovensko  28 13 4 11 184:197 43 

6 FK Sedmihorky A  28 13 3 12 215:206 42 

7 FC Lomnice/So Nová Ves B 28 9 4 15 183:236 31 
8 FK Pěnčín - Turnov B  28 8 3 17 139:249 27 

9 Sokol Jablonec  28 8 1 19 98:252 25 

10 FK Sedmihorky B  28 4 0 24 131:288 12 

 

Starší přípravka (ročníky 2005 a mladší) 

Ve spojení s Lomnicí n. P. okresní přebor Semilska – 3. místo: 17 - 1 – 4, skóre 

263:82, 52 bodů. Tomáš Zajíc – 60 gólů. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Studenec  22 20 1 1 291:80 61 

2 Sokol Martinice  22 19 2 1 269:70 59 

3 FC Lomnice/Nová Ves 22 17 1 4 263:62 52 
4 FK Pěnčín - Turnov  22 17 1 4 206:77 52 

5 Sokol Bozkov  22 12 2 8 183:104 38 

6 Sokol Horní Branná  22 12 1 9 190:144 37 

7 FK Košťálov, o.s.  22 10 1 11 111:131 31 

8 Sokol Rovensko  22 8 1 13 159:177 25 

9 SK Jilemnice  22 5 0 17 79:195 15 

10 SK Mírová  22 3 1 18 75:291 10 

11 Sokol Roztoky  22 2 1 19 59:265 7 

12 TJ Vysoké nad Jizerou  22 0 2 20 26:315 2 

 

 

Mladší žáci (ročníky 2003 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 4. místo 9 - 0 – 7, skóre 63:48, 27 bodů. Na čtvrté 

místo jsme se dostali díky zlepšeným výkonům na jaře, kdy jsme nastříleli téměř 



17 
 

dvojnásobek gólů a inkasovali polovinu než na podzim. Nejlepším střelcem se 

stal Marek Hodouš – 30 gólů. Trenéři Roman Svoboda a Petr Čapek. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 Sokol Jablonec A  16 16 0 0 152:23 48 

2 So Horní Branná/FC Vrchlabí 16 12 1 3 97:47 37 

3 SK Studenec  16 11 0 5 84:31 33 

4 FC Lomnice/Nová Ves  16 9 0 7 63:48 27 
5 SK Jilemnice  16 7 2 7 39:66 23 

6 Sokol Jablonec B  16 7 0 9 57:79 21 

7 FK Košťálov, o.s.  16 5 2 9 39:61 17 

8 Sokol Kruh  16 2 1 13 20:119 7 

9 Spartak Rokytnice  16 0 0 16 16:93 0 

 

A - tým 

Okresní přebor Semilska – 4. místo 14 - 3 – 9, skóre 58:39, 45 bodů.  

Góly: Sehnoutek Jakub 10, Golis Radek 7, Tomášek Martin 6. Trenér Michal 

Zajíček.  

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 Jiskra Libštát  26 21 3 2 112:25 66 

2 SK Studenec  26 20 2 4 65:21 62 

3 SK Jívan Bělá  26 18 1 7 78:42 55 

4 Sokol Nová Ves nad Popelkou 26 14 3 9 58:39 45 
5 SOKOL Mříčná  26 14 1 11 78:66 43 

6 FK Košťálov B  26 12 4 10 57:58 40 

7 FC Lomnice nad Popelkou B  25 11 4 10 67:64 37 
8 Sokol Bozkov B  26 11 3 12 83:85 36 

9 Sokol Stružinec  26 10 3 13 60:64 33 

10 TJ PONIKLÁ  25 9 2 14 40:59 29 

11 FK Přepeře B  26 7 4 15 36:64 25 

12 Sokol Horní Branná B  26 7 3 16 45:69 24 

13 SK Jilemnice B  26 6 2 18 49:101 20 

14 SK Mírová pod Kozákovem  26 3 1 22 36:107 10 

 

 

 

 

 



18 
 

2016/2017 

Mladší přípravka (ročníky 2008 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 7. místo: 4 –2 – 22, skóre 92:224, 14 bodů. Góly: 

Tadeáš Čermák 56, Mikuláš Kracík 10, Adam Nosek 8, Jakub Zamlar a Míra 

Blažek 5. Trenéři Michal Zajíček a Ondra Diviš. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Studenec A  28 23 1 4 244:104 70 

2 Sokol Martinice  28 21 2 5 214:115 65 

3 Sokol Roztoky  28 20 1 7 286:145 61 

4 SK Jilemnice  28 17 3 8 284:152 54 

5 Sokol Horní Branná 28 11 3 14 141:177 36 

6 SK Studenec B  28 9 0 19 108:199 27 

7 Sokol Nová Ves  28 4 2 22 92:224 14 
8 FK Košťálov  28 1 0 27 47:300 3 

Starší přípravka (ročníky 2006 a mladší) 

Ve spojení s Lomnicí n. P. okresní přebor Semilska – 7. místo: 8 - 3 – 9, skóre 

106:125, 27 bodů.  

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 FK Košťálov  20 18 2 0 210:68 56 

2 Sokol Horní Branná  20 15 3 2 170:61 48 

3 Sokol Roztoky  20 14 2 4 148:83 44 

4 SK Studenec dívky  20 12 2 6 154:124 38 

5 Sokol Martinice  20 10 1 9 130:136 31 

6 SK Jilemnice  20 9 1 10 112:120 28 

7 FC Lomnice/So Nová Ves 20 8 3 9 106:125 27 
8 Sokol Rovensko  20 5 3 12 115:126 18 

9 SK Studenec  20 5 1 14 120:182 16 

10 SK Mírová  20 1 4 15 71:216 7 

11 TJ Vysoké  20 1 2 17 40:135 5 

Mladší žáci (ročníky 2004 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 2. místo: 10 – 1 – 4, skóre 70:30, 31 bodů. Góly: 

Tomáš Zajíc a Jonáš Vaněk 17, Denis Mizera 10. Trenéři Roman Svoboda, Viktor 

Kunt, Petr Čapek, Míra Stýblík. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 FK Košťálov  13 11 1 1 70:18 34 

2 So Nová Ves/FC Lomnice 15 10 1 4 70:30 31 
3 Spartak Rokytnice  14 4 0 10 24:71 12 

4 Sokol Martinice  14 2 0 12 25:70 6 



19 
 

Starší žáci (ročníky 2002 a mladší) 

Okresní přebor Jičínska – 5. místo: 14 – 6 – 14, skóre 73:34, 49 bodů.  Góly: 

Tomáš Rejman 18, Marek Hodouš 16, Patrik Čermák 15, Patrik Svoboda 6, 

Matěj Bobek a Lukáš Drašar 3, Jára Bělonohý, Matěj Volejník a Matěj Tuž 2, 

Tomáš Zajíc, Igor Dontsov, Mika Klocek, Ondra Novotný a Štěpán Píro 1. Ještě 

nastoupili Denis Mizera a Honza Zikeš. Trenéři Roman Svoboda, Viktor Kunt, 

Petr Čapek, Míra Styblík. 

1 Milí čeves  32 27 0 5 114:27 80 2 1 

2 Železnice  32 25 0 7 110:33 78 0 3 

3 Chomutice  32 26 0 6 78:32 68 10 0 

4 Kopidlno  32 18 0 14 95:64 52 3 1 

5 Libáň  32 15 0 17 60:63 47 3 5 

6 Nová Ves n. P. 32 14 0 18 70:52 46 1 5 
7 Robousy  32 10 0 22 46:79 30 3 3 

8 Valdice  32 8 0 24 47:148 26 1 3 

9 Sobotka  32 1 0 31 33:155 5 0 2 
V tabulce není započítáno poslední finálové kolo, kde se Nová Ves dostala na páté místo před 

Libáň. 

A - tým 

Okresní přebor Semilska – 5. místo: 12 - 4 – 8, skóre 49:38, 40 bodů.  

Góly: Martin Zajíc 8, Jakub Sehnoutek, Dominik Dušta a Petr Nožička 5, Jarda 

Saliga 4, Pepa Čížek, Radek Golis, Vojta Máka 3, Radek Nožička 2, Danek 

Svoboda, Tomáš Fejfar, Pavel Huráň, Viktor Kunt a Marek Špidlen 1. Trenér 

Michal Zajíček. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Jívan Bělá  24 22 0 2 117:22 66 

2 SK Jilemnice  24 17 2 5 86:21 53 

3 FK Přepeře B  24 15 4 5 68:39 49 

4 Sokol Stružinec  24 13 3 8 53:49 42 

5 Sokol Nová Ves  24 12 4 8 49:38 40 
6 FC Lomnice B  24 11 3 10 82:64 36 

7 SK Studenec  24 10 2 12 66:57 32 

8 Sokol Horní Branná B 24 9 4 11 34:65 31 

9 Sokol Bozkov B  24 8 3 13 62:94 27 

10 FK Košťálov B  24 8 2 14 41:53 26 

11 TJ Vysoké  24 6 3 15 38:73 21 

12 Sokol Mříčná  24 4 2 18 32:85 14 

13 TJ PONIKLÁ  24 4 2 18 25:93 14 

 



20 
 

2017/2018 

Mladší přípravka (ročníky 2009 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 6. místo: 9 – 3 – 18, skóre 148:280, 30 bodů. Góly: 

Jakub Zamlar 81, Míra Blažek 23, Filip Zajíček 10. Trenéři Michal Zajíček a Ondra 

Diviš. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Studenec  30 26 0 4 326:91 78 

2 SK Jilemnice A  30 25 2 3 336:106 77 

3 TJ Sokol Horní Branná A 30 23 0 7 294:76 69 

4 TJ Sokol Roztoky  31 17 3 11 219:154 54 

5 TJ Sokol Horní Branná B 30 10 2 18 112:260 32 

6 TJ Sokol Nová Ves  30 9 3 18 148:280 30 
7 SK Jilemnice B  30 9 2 19 210:239 29 

8 TJ Sokol Martinice  29 6 1 22 126:279 19 

9 FK Košťálov - Libštát  32 4 1 27 71:357 13 

 

Starší přípravka (ročníky 2007 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 12. místo: 4 - 0 – 22, skóre 69:279, 12 bodů. Góly: 

Tadeáš Čermák 27, Jakub Zamlar 18, Mikuláš Kracík 14. Trenéři Michal Zajíček a 

Ondra Diviš. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 TJ Sokol Horní Branná  26 22 1 3 270:92 67 

2 FC Lomnice nad Popelkou. 26 21 1 4 238:107 64 

3 SK Studenec dívky  26 20 0 6 217:114 60 

4 TJ Sokol Roztoky  26 18 1 7 278:106 55 

5 SK Studenec A  26 18 0 8 212:141 54 
6 SK Semily  26 17 1 8 245:134 52 

7 FK Košťálov - Libštát.  26 17 0 9 165:112 51 

8 SK Jilemnice  26 13 3 10 204:148 42 

9 TJ Sokol Martinice A  26 10 1 15 200:181 31 

10 SK Studenec B  26 9 0 17 130:260 27 

11 TJ Sokol Martinice B  26 6 0 20 113:261 18 

12 TJ Sokol Nová Ves  26 4 0 22 69:279 12 
13 FK Přepeře  26 2 0 24 72:234 6 

14 TJ Vysoké  26 1 0 25 70:314 3 

 

 

 



21 
 

Starší žáci (ročníky 2003 a mladší) 

Ve spojeném přeboru okresů Jičín a Semily byly nasazeny dva týmy. A – tým  – 

1. místo: 32 – 3 – 0, skóre 236:18, 99 bodů.  B – tým  – 8. místo 16 – 1 – 18, 

skóre 117:85, 45 bodů.  Góly: Filip Maňhal 81, Tomáš Zajíc 42, Patrik Čermák 

38, Marek Hodouš 31, Matěj Bobek 28, Patrik Svoboda 24. Staršímu týmu se 

podařilo v soutěži bez porážky zvítězit, mladší kluci v B – týmu (v průměru 

ročníky 2005) dokázali starší soupeře potrápit a bojovali ve středu tabulky. 

Trenéři Roman Svoboda, Viktor Kunt, Petr Čapek, Míra Styblík. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 
1 Nová Ves A  33 31 0 2 230:15 95 0 2 
2 Železnice  33 29 0 4 155:26 86 1 0 

3 Chomutice  33 23 0 10 159:47 71 0 2 

4 Libáň  33 19 0 14 116:77 57 3 3 

5 Sobotka  33 18 0 15 121:81 55 1 2 

6 Robousy  33 19 0 14 97:57 55 3 1 

7 Košťálov - Libštát 33 18 0 15 109:84 55 1 2 

8 Nová Ves B  33 15 0 18 110:80 45 0 0 
9 Kopidlno  33 14 0 19 85:131 40 2 0 

10 Milíčeves  33 8 0 25 64:167 23 1 0 

11 Valdice  33 3 0 30 21:246 8 2 1 

12 Přepeře  33 1 0 32 33:289 4 0 1 
V tabulce není započítáno poslední finálové kolo. 

A – tým 

Okresní přebor Semilska – 5. místo: 11 - 3 – 4, skóre 52:28, 36 bodů. Tentokrát 

byla medaile blízko, od třetího Stružince nás dělil jediný bod.  

Góly: Radek Golis 9, Martin Zajíc 8, Danek Svoboda a Vojta Máka 4, Petr 

Vohnout, Jarda Saliga, Petr Palas, Dominik Dušta, Pavel Doležal a Pepa Čížek 3, 

Vašek Zuzánek, Martin Tomášek a Petr Nožička 2, Radek Nožička, Láďa Hadač a 

Tomáš Fejfar 1. Dále nastoupili: Martin Brendl, Víťa Čapek, Honza Fedor, Kuba 

Dohnal, Marcel Hloušek, Vojta Jíra, Viktor Kunt, Tomáš Máka, Tomáš Plíšek a 

Michal Zajíček. Trenér Michal Zajíček. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 FK Přepeře B  18 14 0 4 73:23 42 

2 SK Studenec  18 13 2 3 61:27 41 

3 TJ Sokol Stružinec  18 12 1 5 51:33 37 

4 SK Mírová pod Kozákovem 18 12 0 6 69:30 36 

5 TJ Sokol Nová Ves  18 11 3 4 52:28 36 
6 TJ Sokol Horní Branná B  18 7 5 6 26:39 26 

7 TJ Vysoké nad Jizerou  18 6 2 10 30:36 20 



22 
 

8 TJ Poniklá  18 3 1 14 13:53 10 

9 TJ Sokol Bozkov B  18 2 1 15 20:83 7 

10 TJ Sokol Mříčná  18 2 1 15 26:69 7 

 

2018/2019 
 

Mladší přípravka (ročníky 2010 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 1. místo: 12 – 1 – 0, skóre 104:51, 37 bodů. Góly: 

Jakub Zamlar 64, Martin Hlava 13, Filip zajíček 9. Trenéři Michal Zajíček a Ondra 

Diviš. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 TJ Sokol Nová Ves  13 12 1 0 104:51 37 
2 SK Jilemnice  14 12 1 1 109:43 37 

3 SK Jilemnice B  14 9 0 5 87:78 27 

4 TJ Sokol Horní Branná A 14 8 1 5 103:61 25 
5 SK Studenec  13 8 0 5 54:59 24 

6 FK Košťálov - Libštát.  14 4 0 10 52:85 12 

7 TJ Sokol Horní Branná B 13 3 1 9 52:61 10 

8 TJ Sokol Martinice  12 2 0 10 47:74 6 

9 TJ Sokol Roztoky  13 0 0 13 19:115 0 

 

Starší přípravka (ročníky 2008 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 9. místo: 9 - 2 – 13, skóre 111:136, 29 bodů. Góly: 

Jakub Zamlar 34, Tadeáš Čermák 33, Tadeáš Svoboda 12. Trenéři Michal Zajíček 

a Ondra Diviš. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 FK Přepeře B  24 17 3 4 180:95 54 

2 SK Studenec A  24 17 1 6 194:104 52 

3 FK Přepeře A  24 15 2 7 161:108 47 

4 TJ Sokol Horní Branná 24 13 2 9 152:145 41 

5 TJ Sokol Martinice  24 12 3 9 170:156 39 

6 FK Košťálov - Libštát  24 12 2 10 122:111 38 

7 SK Jilemnice  24 11 1 12 150:160 34 

8 TJ Sokol Roztoky  24 9 5 10 130:133 32 

9 TJ Sokol Nová Ves  24 9 2 13 111:136 29 
10 SK Studenec B  24 8 3 13 143:139 27 

11 TJ Vysoké nad Jizerou  24 7 2 15 108:184 23 

12 FK Jablonec.  24 5 3 16 148:207 18 

13 TJ Sokol Rovensko  24 5 3 16 115:206 18 



23 
 

 

Starší žáci (ročníky 2004 a mladší) 

Spojený přebor okresů Jičín a Semily – 3. místo ve skupině A: 9 – 0 – 3, skóre 

95:27, 27 bodů. Tentokrát jsme měli „trochu“ smůlu, k druhému místu v 

základní skupině a postupu do finálové skupiny chyběl jediný gól. Ve skupině o 

5. – 8. místo jsme skončili druzí a celkově tak jako šestí v pořadí.  Góly: Tomáš 

Zajíc 23, Mika Klocek 20, Radim Sudek 14, Jáchym Bobek 9, Lukáš Drašar a 

Tadeáš Čermák 7. Trenér Viktor Kunt. 

Skupina – základní část: 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 
1 Železnice  12 11 0 1 110:22 33 0 0 

2 Košťálov-Libštát 12 9 0 3 76:19 27 0 0 

3 Nová Ves  12 9 0 3 75:27 27 0 0 
4 Mírová  12 6 0 6 70:46 18 0 0 

5 Martinice  12 5 0 7 60:76 15 0 0 

6 Libuň  12 2 0 10 16:87 6 0 0 

7 Valdice  12 0 0 12 2:132 0 0 0 

 

Skupina o 5. – 8. místo: 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 
1 Sobotka  6 6 0 0 44:10 18 0 0 

2 Nová Ves n. P. 6 3 0 3 20:28 9 0 0 
3 Robousy  6 3 0 3 22:21 9 0 0 

4 Mírová p. K.  6 0 0 6 16:43 0 0 0 

 

Dorost (ročníky 2000 a mladší) 

Přebor okresů Jičín a Semily ve spojení s Košťálovem – 4. místo: 3 – 4 – 9, skóre 

25:46, 13 bodů. Góly hráčů Nové Vsi: Tomáš Rejman 5, Matěj Bobek 4, Patrik 

Svoboda 2, Lukáš Drašar a Tomáš Zajíc 1. Po deseti letech byl opět obnoven 

dorost v Nové Vsi a také to byla první sezóna a získávání zkušeností „mistrů 

okresů žáků“ ročníku 2003 v dorostu. Trenér Roman Svoboda. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 
1 Chomutice  16 16 0 0 79:14 47 1 0 

2 Jilemnice / Roztoky  16 8 0 8 44:45 24 1 1 

3 Kopidlno / Jičíněves  16 9 0 7 40:62 23 4 0 

4 Košťálov-Lib./N.Ves 16 3 0 13 25:46 13 0 4 
5 Železnice / Robousy  16 4 0 12 21:42 13 0 1 

 



24 
 

 

A - tým 

Okresní přebor Semilska – 5. místo: 9 - 3 – 8, skóre 49:45, 30 bodů.  

Góly: Radek Golis, Petr Vohnout a Jarda Saliga 6, Danek Svoboda a Pepa Čížek 

5, Vojta Máka a Radek Nožička 3, Láďa Hadač, Honza Fedor a Martin Zajíc 2, 

Tomáš Rejman, Petr Palas, Petr Nožička, Vašek Zuzánek, Viktor Kunt, Marcel 

Hloušek a Dominik Dušta 1. Dále nastoupili: Víťa Čapek, Ondra Diviš, Kuba 

Dohnal, Tomáš Fejfar, Tomáš Máka, Pepa Moravec, Tomáš Plíšek a Martin Zajíc, 

dále dorostenci Jára Bělonohý, Matěj Bobek, Ríša Brauner, Patrik Svoboda, 

Patrik Čermák a Štěpán Píro. Do zápasů tak nastoupilo celkem 31 hráčů. Po 

trošku chaotickém podzimu, kdy jsme vyhráli pouze třikrát, nám začátek jara 

vyšel na jedničku. Vyhráli jsme v Branné a se Stružincem. Ve třetím jarním kole 

jsme v oslabené sestavě o gól prohráli s Jilemnicí (kdybychom remizovali, byli 

bychom čtvrtí). Potom jsme ale jako jediní dokázali porazit Studenec a o týden 

později jsme napravili podzimní zaváhání s Poniklou. Bohužel nám pak úplně 

nevyšly zápasy s Mříčnou a Martinicemi (kterou jsme trochu podcenili). Závěr 

sezony jsme se nám ale vydařil. Vyhráli jsme v Libštátu, po inkasovaném gólu 

dvě minuty před koncem remizovali s Mírovou a na závěr přejeli Vysoké. 

Celkem tedy byla na jaře bilance 6 – 1 – 3. Dokázali jsme porazit první i druhý 

celek přeboru. Na podzim jsme ale taky dokázali prohrát s posledním a 

předposledním. 

Oproti podzimu jsme se posunuli o dvě příčky (ale po podzimu nás od páté 

pozice dělil pouze bod. Od posledního místa jsme ale se ale vzdálili o 13 bodů. 

Na podzim se nikdo nebyl ochoten chopit se „trenérského žezla“, na jaře se 

trénování ujal Danek Svoboda. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Studenec  20 16 3 1 66:25 51 

2 Jiskra Libštát  20 12 4 4 56:28 40 

3 SK Mírová  20 11 5 4 58:31 38 

4 SK Jilemnice  20 10 3 7 49:35 33 

5 Sokol Nová Ves  20 9 3 8 49:45 30 
6 Sokol Mříčná  20 8 4 8 42:55 28 

7 Sokol Martinice  20 7 0 13 48:62 21 

8 Sokol Horní Branná B 20 5 5 10 38:53 20 

9 Sokol Stružinec  20 5 3 12 34:55 18 

10 TJ Poniklá  20 4 4 12 24:47 16 

11 TJ Vysoké  20 3 4 13 33:67 13 

 



25 
 

 

2019/2020 

Amatérské soutěže bohužel na jaře kvůli opatření proti epidemii coronaviru 

byly na jaře zrušeny, a tak platily tabulky po odehrané podzimní části. 

Mladší přípravka (ročníky 2011 a mladší) 

Tato nejmladší kategorie tuto sezónu nebyla registrována v žádné soutěži, ale 

malí hráči pilně trénovali a hráli přátelská utkání s okolními týmy. Trenéři 

Michal Zajíček a Ondra Diviš. 

Starší přípravka (ročníky 2009 a mladší) 

Okresní přebor Semilska – 11. místo: 3 - 1 – 7, skóre 58:111, 10 bodů. Góly: 

Jakub Zamlar 27, Tadeáš Svoboda 12, Filip Zajíček a Samuel Greif 4. Trenéři 

Michal Zajíček a Ondra Diviš. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Studenec A  12 12 0 0 148:36 36 

2 SK Jilemnice/Jívan Bělá B 12 10 0 2 112:60 30 

3 SK Jilemnice/Jívan Bělá A 12 9 0 3 125:72 27 
4 SK Studenec B  12 8 0 4 109:71 24 

5 TJ Vysoké nad Jizerou  12 7 1 4 116:80 22 

6 TJ Sokol Horní Branná  11 5 0 6 72:69 15 

7 TJ Sokol Martinice  12 4 0 8 90:159 12 

8 FK Přepeře  11 3 2 6 56:72 11 

9 TJ Sokol Roztoky  10 3 1 6 67:85 10 

10 FK Jablonec, z.s.  11 3 1 7 63:81 10 

11 TJ Sokol Nová Ves  11 3 1 7 58:111 10 
12 TJ Sokol Rovensko  10 2 0 8 41:106 6 

13 FK Sedmihorky  12 1 2 9 66:121 5 

 

Mladší žáci (ročníky 2007 a mladší) 

Ve spolupráci s Košťálovem okresní přebor Semilska – 3. místo: 4 - 0 – 4, skóre 

30:25, 16 bodů. Góly hráčů Nové Vsi: Mikuláš Kracík 5, Tadeáš Čermák a Jáchym 

Bobek 2, Honza Greif 1. Trenér Viktor Kunt. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Studenec  8 7 0 1 43:13 21 

2 TJ Sokol Horní Branná  7 4 1 2 30:20 13 

3 FK Košťálov/Nová Ves 8 4 0 4 30:25 12 
4 TJ Sokol Martinice  8 2 2 4 23:37 8 

5 FK Přepeře  7 0 1 6 13:44 1 



26 
 

 

Starší žáci (ročníky 2004 a mladší) 

Ve spolupráci k Košťálovem spojený přebor okresů Jičín a Semily – 2. místo ve 

skupině A: 12 – 0 – 2, skóre 60:13, 24 bodů. Góly hráčů Nové Vsi: Tomáš Zajíc 

10, Patrik Jandura 9, Lukáš Drašar 4, Mika Klocek 3. Škoda zrušení jarní části 

soutěže. Starší žáci opět atakovali medailové pozice. Měli našlápnuto k postupu 

do skupiny o 1. až 4. místo, na to už ale bohužel kvůli zrušení jarní části soutěže 

nedošlo.  Trenér Viktor Kunt. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 
1 Libáň  16 15 0 1 120:15 45 1 1 

2 Košťálov - Libštát / Nová Ves 14 12 0 2 60:13 34 2 0 
3 Robousy  16 11 0 5 109:23 34 0 1 

4 Mírová  16 7 0 9 67:59 22 0 1 

5 Milíčeves  14 7 0 7 69:33 21 0 0 

6 Martinice  16 2 0 14 29:98 6 0 0 

7 Víchová  16 0 0 16 9:222 0 0 0 

 

 

Mladší dorost (ročníky 2003 a mladší) 

  Za pomoci hráčů z Košťálova v 1. krajské lize mladšího dorostu 

Královéhradeckého kraje – 6. místo: 6 – 0 – 8, skóre 43:43, 18 bodů. Góly hráčů 

Nové Vsi: Tomáš Zajíc 7, Patrik Čermák 4, Patrik Svoboda 3, Marek Hodouš 1. 

Určitě byl vidět rozdíl mezi soutěžemi – loňským přeborem Jičínska a Semilska, 

kde to bylo víc o síle a méně o fotbale než krajský přebor mladšího dorostu.  

Docela překvapivě byla ale soutěž vyrovnaná, až na první Hradec se to mlelo, 

od druhého do posledního místa to bylo otevřené a týmy se mezi sebou 

poráželi navzájem nehledě na pořadí v tabulce. My jsme dokázali prohrát na 

hřišti posledního Žacléře, a naopak jsme nebyli horším týmem v soubojích s 

celky na druhém nebo třetím místě tabulky. O výsledku tak rozhodovali detaily, 

třeba absence klíčových hráčů. Nám se zranil gólman, a tak ve druhé části 

podzimu nebyl k dispozici. „Díky“ tomu chyběli v poli Matěj nebo Lifty, kteří za 

něj zaskakovali. Byly i další absence. Taky to vypadá, že na velkých hřištích 

soupeřů jsme to moc neuměli a oni zase nebyli zvyklí na to naše menší. Venku 

jsme vybojovali jen dvě vítězství a umístili jsme se tak na osmém místě, zatímco 

doma jsme měli kladnou bilanci čtyř vítězství a tří porážek a se skórem 28:16 

jsme byli o dost výš – na čtvrtém místě. Určitě bylo příjemné koukat pod nás do 

tabulky na města jako Vrchlabí, Hořice, spojený tým Lázní Bělohradu 

s Miletínem, nebo Žacléř. Trenér Roman Svoboda. 



27 
 

 

. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 
1 FC Nový Hradec Králové  14 13 0 1 71:12 39 0 0 

2 SK Jičín  14 11 0 3 42:26 29 4 0 

3 FC Slavia HK/TJ Sokol Malšova Lhota 14 9 0 5 34:21 28 2 3 

4 SK Roudnice/SK Bystřian Kunčice  14 9 0 5 46:24 27 2 2 

5 TJ Sokol Hořiněves  14 6 0 8 56:36 21 0 3 

6 TJ Sokol Nová Ves/FK Košťálov 14 6 0 8 43:43 18 0 0 
7 FC Vrchlabí  14 5 0 9 23:39 17 0 2 

8 TJ Jiskra Hořice  14 6 0 8 26:40 16 2 0 

9 FKM Javorka/SK Miletín  14 4 0 10 28:58 11 1 0 

10 TJ Baník Žacléř  14 1 0 13 12:82 4 0 1 

 

A - tým 

Okresní přebor Semilska – 6. místo: 4 - 1 – 6, skóre 37:31, 13 bodů.  

Góly: Radek Nožička 8, Jarda Saliga 7,  Radek Golis, Vojta Máka, Martin Zajíc a 

Vašek Zuzánek 3, Petr Vohnout, Tomáš Rejman a Pepa Čížek 2, Dominik Dušta, 

Honza Fedor, Viktor Kunt a Petr Palas 1. Dále nastoupili: Martin Brendl, Tomáš 

Fejfar, Kuba Dohnal, Tomáš Máka, Petr Nožička, , Tomáš Máka, Jakub Vrána, 

Vašek Zelenka, Petr Wurkner a dorostenci Patrik Svoboda, Štěpán Píro, Matěj 

Bobek, Marek Hodouš, Ríša Brauner a Patrik Čermák. Do nové sezony jsme 

vstoupili s poměrně širokým kádrem – na druhý zápas nás bylo dokonce 

šestnáct. Protože už ale nebyli nejmladší (věkový průměr cca 33 let), hráčů 

vinou (nejenom) zranění postupně ubývalo a poslední podzimní zápas v Poniklé 

museli rovnou ze svého zápasu přijet tři dorostenci a do branky se postavil 

zraněný hráč Vláďa. I díky němu jsme v posledním zápase podzimu zvítězili a 

předskočili v tabulce soupeře. I když se nám celkově nevedlo tak jak jsme 

doufali, potěšili jsme naše fanoušky hlavně domácími zápasy. V 6 utkáních jsme 

totiž dali 30 gólů, kdy největší příděl schytala Mříčná (12:2) a Horní Branná "B" 

(9:1). Hvězdou zápasu byl pokaždé Sali, který odehrál v každém zápase pouze 

jeden poločas, i tak ale stihl dát Mříčné 3 góly a Branné dokonce 4. Jak dobře se 

nám vedlo doma, o to hůře se nám dařilo venku. A tak jsme podzim (a jak se 

později ukázalo – celou sezonu) ukončili na 6. místě. Trenér Danek Svoboda. 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Mírová pod Kozákovem 11 10 1 0 51:15 31 

2 Jiskra Libštát  11 8 2 1 48:22 26 

3 SK Jilemnice  11 7 3 1 35:14 24 

4 TJ Sokol Roztoky  11 6 2 3 34:21 20 



28 
 

5 TJ Sokol Martinice  11 6 2 3 31:32 20 

6 TJ Sokol Nová Ves  11 4 1 6 37:31 13 
7 TJ PONIKLÁ  10 3 3 4 24:24 12 

8 TJ SOKOL Mříčná  11 3 2 6 29:51 11 

9 TJ Sokol Stružinec  10 3 1 6 14:28 10 

10 HSK Benecko  11 2 1 8 21:39 7 

11 TJ Sokol Horní Branná B  11 1 3 7 19:39 6 

12 TJ Vysoké nad Jizerou  11 1 1 9 14:41 4 

 

2020/2021 
 

  Tentokrát sezóna skončila kvůli druhé vlně pandemie coronaviru už v průběhu 

října a ani na jaře se už bohužel nerozjela. Proto nebylo možné dohrát ani 

podzimní polovinu soutěže. 

Mladší přípravka (ročníky 2012 a mladší) 

  Tato nejmladší kategorie tuto sezónu nebyla registrována v žádné soutěži, ale 

malí hráči pilně trénovali a hráli přátelská utkání s okolními týmy. Podrobnosti 

někdy příště… Trenéři Michal Zajíček a Ondra Diviš. 

Starší přípravka (ročníky 2010 a mladší) 

  Než se sezóna stačila rozjet, byla kvůli proticovidovým opatřením ukončena 

Trenéři Michal Zajíček a Ondra Diviš. 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 TJ Sokol Nová Ves  4 1 3 0 15:12 6 
2 SK Jilemnice/Jívan Bělá B  1 1 0 0 6:3 3 

3 SK Studenec.  1 0 1 0 5:5 1 

4 Fotbalový Klub Jablonec, a.s. 1 0 1 0 0:0 1 

5 SK Jilemnice/Jívan Bělá A  1 0 1 0 0:0 1 

6 FK Sedmihorky  1 0 0 1 7:10 0 

7 TJ Sokol Rovensko  1 0 0 1 3:6 0 

 

Mladší žáci (ročníky 2008 a mladší) 

  Ve spolupráci s Košťálovem okresní přebor Semilska v nedokončené soutěži 

průběžné 1. místo: 6 - 0 – 1, skóre 41:15, 18 bodů.  Novou Ves zastupovali: 

Tadeáš Čermák, Diviš Ondřej, Mikuláš Kracík, Sebastian Mizera a Natálie 

Zuzánková. Sezóna začala porážkou od Přepeř 7:1. Od té doby mladší žáci 

nenašli přemožitele, postupně porazili Horní Branou 5:3, Martinice 4:1, Vysoké 



29 
 

17:1, Horní Brannou 9:1 a Martinice 2:0, víc se toho bohužel odehrát 

nepodařilo. Nejlepší střelec z našich byl Mikuláš Kracík s devíti góly. 

 Trenér Viktor Kunt. 

Družstvo Záp. + 0 -      Skóre Body 
1 FK Košťálov - Libštát/So Nová Ves 7 6 0 1 41:15   18 
2 FK Přepeře  5 4 0 1 44:7   12 

3 TJ Sokol Martinice  5 3 0 2 33:14     9 

4 TJ Sokol Horní Branná  5 1 0 4 17:35 3 

5 TJ Vysoké  6 0 0 6 12:76 0  

       

 

 Starší žáci (ročníky 2005 a mladší) 

   Ve spolupráci s Košťálovem okresní přebor Semilska, v nedokončené soutěži 

průběžné 2. místo: 3 - 0 – 1, skóre 16:13, 9 bodů.  Novou Ves zastupovali: 

Jáchym Bobek, Matyáš Dědek, Ondřej Diviš, Michal Fiala, Mája Constanze 

Kloček, Filip Martínek, Štěpán Vaníček, Eda Zajíc, Tom Zajíc, David Zikmund a 

Patrik Jandura. Sezóna začala porážkou od Studence 10:2, ale stejně jako u 

mladších jsme pak už nenašli přemožitele a postupně jsme si poradili s Mírovou 

7:1, se Studencem 2:0 a Horní Brannou 5:2. Z našich hráčů byl nejlepším 

střelcem Tom Zajíc s 6 góly. Škoda této situace, mohly jsme se o to 1.místo 

pokusit poprat. Sezónu jak u mladších, tak u starších žáků hodnotím jako 

vydařenou. 

 Trenér Viktor Kunt. 

  Klub Z V R P S B P+ P- 

1. SK Studenec 5 4 0 1 43:9 12 0 0 

2. FK Košťálov - Libštát/So Nová Ves 4 3 0 1 16:13 9 0 0 

3. So Horní Branná/So Martinice 5 1 0 4 14:30 3 0 0 

4. SK Mírová  4 1 0 3 10:31 3 0 0 

 

  Mladší dorost (ročníky 2004 a mladší, nastoupit mohli ještě tři hráči ročníku 

2003) 

  Za pomoci hráčů z Košťálova krajský přebor mladšího dorostu Libereckého 
kraje Před podzimní sezónou jsme sehráli dva vítězné přípravné zápasy – 6:2 v 
Železnici a 6:5 ve Studenci. Krajský přebor Libereckého kraje U – 17 začal až 5. 
září, přestože jiné soutěže začaly o tři týdny dříve. Odehrálo se tak pouze šest 
kol z jedenácti, my dokonce o jeden zápas méně (měli jsme ho odložený na 
žádost soupeře). Tři vítězství a dvě porážky stačily na čtvrté místo, v případě 
sehrání odloženého zápasu s posledním Doubím bychom měli šanci ještě o 



30 
 

jeden stupínek v tabulce poskočit. Ve všech utkáních jsme šli do vedení, proto 
byla škoda, že jsme dvě nedokázali dotáhnout do vítězného konce. Šance jsme 
na to měli a škoda bylo našich chyb, které soupeři v těchto zápasech 
nemilosrdně trestali. Plný počet minut tak měli jen Tomáš Zajíc s Lukášem 
Drašarem. 
Statistiky: 3 výhry (plus dvě v přípravě) – 0 remíz – 2 porážky, skóre 12:9, 9 
bodů, čtvrté místo.  
Góly hráčů Nové Vsi: Tomáš Zajíc 5, Max Vloeberghs, Patrik Svoboda po 1. 
Trenér Roman Svoboda. 
Po coronavirové pauze byla možnost si zahrát turnaj OFS Jičín. V konkurenci 
týmů Hořic, Železnice a Jičína dorostenci vybojovali druhé místo. Góly v turnaji: 
Max Vloeberghs 5, Tomáš Zajíc 4, Patrik Svoboda a Jan Zikeš po 1. 
  V této sezóně Novou Ves v dorostu zastupovali: Štěpán Píro, Jaroslav 
Bělonohý, Patrik Svoboda, Patrik Jandura, Eda Zajíc, Tomáš Zajíc, Lukáš Drašar, 
Marek Hodouš, Mika Klocek, Max Vloeberghs, Jirka Fišar, Jan Zikeš, Matěj 
Bobek, Patrik Čermák, Jáchym Bobek. 
 
Tabulka KP mladšího dorostu Libereckého kraje: 

 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Sportovní klub VTJ RAPID Liberec 6 6 0 0 41:6 18 0 0 

2. TJ JISKRA Višňová, z.s. 6 5 0 1 19:12 15 0 0 

3. SK Semily, z.s. 6 4 0 2 18:13 12 0 0 

4. N.Ves / Košťálov 5 3 0 2 12:9 9 0 0 

5. Vesec / Kr. Studánka 6 2 1 3 11:14 7 0 0 

6. TJ Jiskra, Vratislavice nad Nisou, spolek 6 2 1 3 19:28 7 0 0 

7. Tělovýchovná jednota Sokol Ruprechtice, z.s. 4 2 0 2 9:13 6 0 0 

8. Sportovní klub Studenec, z.s. 5 2 0 3 6:13 6 0 0 

9. Ž. Brod / Bozkov 6 2 0 4 12:20 6 0 0 

10. FK Jiskra Mšeno-Jablonec n.N., z.s. 6 2 0 4 15:28 6 0 0 

11. FC Nový Bor, z.s. 5 1 1 3 10:9 4 0 0 
12. TJ Sokol Doubí z.s. 5 0 1 4 16:23 1 0 0 
 
 
A – tým 

  Okresní přebor Semilska – 5. místo: 3 - 2 – 3, skóre 18:15, 11 bodů.  

  Před sezónou A - tým řešil příjemné problémy – hráčů bylo až moc a tak jsme 

rádi využili novinky „téměř hokejového“ střídání. Začátek podzimu se povedl, 

Vysokému jsme nastříleli čtyři góly (4:1). Neporazitelnost jsme si udrželi i po 



31 
 

zápase s favoritem soutěže z Jilemnice (1:1). Po ukončení soutěže jsme tak byli 

jediným týmem, který dokázal Jilemnici obrat o body. Následně jsme remizovali 

i v Martinicích (0:0). Pak jsme ale tvrdě narazili, když nám Roztoky daly doma 

pět gólů (0:5) a další týden jsme trochu smolně prohráli v Libštátu 0:1. 

Nejostudnější výsledek přišel 28. září, kdy jsme doma dostali od Poniklé 5:3 . 

Zbytek sezóny jsme zakončili dvěma výhrami – nejdříve v Mříčné (4:1), a pak 

doma se Stružincem (6:1). Poslední zápas s posledním Beneckem jsme už kvůli 

Covidu nesehráli. 

Góly: Martin Zajíc 5, Václav Zuzánek 5, Radek Golis 4, Petr Vohnout 2, Tomáš 

Rejman 1, Jan Fedor 1. Dále nastoupili: Čapek Vít, Nožička Radek, Máka 

Vojtěch, Vloeberghs Max, Svoboda Patrik, Čížek Josef, Palas Petr, Nožička Petr, 

Saliga Jaroslav, Svoboda Daniel, Kunt Viktor, Dušta Dominik, Hadač Vladimír, 

Bělonohý Jaroslav, Čermák Patrik, Dohnal Jakub a Bobek Matěj. Celkem tedy 23 

hráčů. 

 

 Klub Z V R P S B P+ P- 

1. SK Jilemnice 7 6 1 0 33:10 19 0 0 

2. TJ Sokol Roztoky  8 6 0 2 40:12 18 0 0 

3. Jiskra Libštát 7 6 0 1 26:8 18 0 0 

4. TJ SOKOL Mříčná 8 4 0 4 24:24 12 0 0 

5. TJ Sokol Nová Ves  8 3 2 3 18:15 11 0 0 

6. TJ Sokol Martinice 7 3 1 3 17:15 10 0 0 

7. TJ PONIKLÁ 7 3 1 3 17:24 10 0 0 

8. TJ Sokol Stružinec 7 2 1 4 17:22 7 0 0 

9. HSK Benecko 8 1 0 7 15:37 3 0 0 

10. TJ Vysoké nad Jizerou 7 0 0 7 5:45 0 0 0 

 

Na valné hromadě Libereckého krajského fotbalového svazu převzal předseda 

klubu Jan Čapek ocenění "OSOBNOST FOTBALU NOSITEL PLAKETY Dr. VÁCLAVA 

JÍRY". 

 

 

2021/2022 

Mladší přípravka (ročníky 2013 a mladší): 



32 
 

Pro nejmenší novoveské fotbalisty se podařilo najít dva nové trenéry – Štěpána 

Ovečku a Tomáše Zelinku, kteří jim vštěpovali fotbalové základy a připravovali 

je na jejich kariéru. 

Starší přípravka (ročníky 2011 a mladší): 

Starší přípravka vedená trenérem Ondrou Divišem nastupovala v přeboru 

okresu Semily. V této kategorii se výsledky zápasů a tabulky neevidovaly, ale 

kluci si vedli v kokurenci týmů z Košťálova, Lomnice, Rovenska, Sedmihorek, 

Přepeř a Jablonce nad Nisou velmi zdatně.  

 

Mladší žáci (ročníky 2009 a mladší): 

Mladší žáci, doplnění o několik hráčů Košťálova, bojovali ve spojené soutěži 

okresů Semily a Jičína až do posledního kola o medailová umístění. Nakonec 

skončili těsně pod „bednou“- na čtvrtém místě, se ztrátou jediného bodu na 

druhý a třetí tým soutěže. Trenérem byl Michal Zajíček. 

1. SK Robousy. 21 19 0 2 188:43 57 0 0 

2. FK Přepeře 21 13 1 7 101:51 40 0 0 

3. Horní Branná/SK Studenec 21 12 4 5 115:84 40 0 0 

4. So Nová Ves/Košťálov-Libštát 21 13 0 8 120:79 39 0 0 

5. TJ Vysoké nad Jizerou 21 10 2 9 121:119 32 0 0 

6. FK Sedmihorky 21 7 3 11 87:127 24 0 0 

7. Železnice/Valdice. 21 3 3 15 63:107 12 0 0 

8. TJ Sokol Martinice 21 0 1 20 42:227 1 0 0 

 

Starší žáci (ročníky 2006 a mladší): 

Starší žáci pod vedením trenéra Viktora Kunta vybojovali v základní části právo 

účasti ve finálové skupině o první až osmé místo. Tam se jim už v konkurenci 

silnějších týmů tak nedařilo, a i vinou častých absencí klíčových hráčů si 

nepřipsali ani bod. 

Tabulka základní části: 

1. Sedmihorky 14 13 1 0 181:28 40 0 0 

2. Robousy 14 12 1 1 183:38 37 0 0 

3. Martinice 14 8 0 6 99:53 24 0 0 

4. Nová Ves n. P. 14 7 0 7 42:61 21 0 0 

5. Košťálov-Libštát 14 6 0 8 70:65 18 0 0 



33 
 

6. Železnice/Valdice 14 4 0 10 50:99 12 0 0 

7. Mírová/Rovensko 14 4 0 10 52:141 12 0 0 

8. Libuň 14 1 0 13 36:228 3 0 0 

Nadstavba o 1. – 8. místo: 

1. Kopidlno 7 7 0 0 46:17 20 1 0 

2. Libáň 6 4 0 2 39:20 13 0 1 

3. Sedmihorky 6 4 0 2 39:30 12 1 1 

4. Jičíněves 7 4 0 3 28:29 11 1 0 

5. Robousy 7 3 0 4 39:41 10 0 1 

6. Sobotka 7 3 0 4 47:47 9 0 0 

7. Martinice 7 2 0 5 26:37 6 0 0 

8. Nová Ves n. P. 7 0 0 7 17:60 0 0 0 

 

Dorost (ročníky 2003 a mladší): 

  Dorost nastoupil pod vedením trenéra Romana Svobody a za pomoci hráčů 

z Košťálova do Krajského přeboru Libereckého kraje s poměrně úzkým kádrem. 

Navíc se k běžným absencím hráčů přidala i dlouhodobější zranění. Po podzimu 

tak výsledkem byla dvě vítězství, jedna remíza, deset porážek a 11. místo 

v soutěži. 

A – tým: 

  Muži hráli okresní přebor Semilska. Už před sezónou bylo jasné, že hlavním 

úkolem je sezónu dohrát a pokud možno nespadnout do okresní soutěže. 

Každým rokem se čím dál víc projevovala více než desetiletá díra ve výchově 

mládeže. Nejmladším mužem byl tak hráč ročníku 1992, tedy třicetiletý, ale 

většině hráčů bylo více než 35 let. Podzim se podařil dohrát jen díky tomu, že 

někteří hráči ještě odložili plánovaný konec kariéry, další, kteří už skončili, se 

nechali na pár zápasů přemluvit a díky dorostencům, kteří tak museli 

nastupovat na dva zápasy za víkend. Nebylo divu, že se nikdo nebyl ochoten 

chopit trenérského kormidla. O chod týmu se tak zasloužil Martin Zajíc, 

kterému se vždycky podařilo sehnat dostatečný počet hráčů, aby se mohly 

zápasy odehrát. Vzhledem k tomu bylo sedmé místo s dvěma vítězstvími, 

jednou remízou, šesti porážkami a skórem 18:45, asi úspěchem. Na poslední 

sestupovou příčku ale byly k dobru jen tři body.  

  Před začátkem jarní sezóny byl klub donucen udělat dost zásadní rozhodnutí. 

Pro hráče z dorostu už bylo zejména ze studijních důvodů časově obtížné za 

víkend zvládat zápas za dorost i za „Áčko“.  Došli jsme tak k závěru, že už není 



34 
 

možné udržet dorost i chlapy. Dorost jsme proto ze soutěže odhlásili a kluci se i 

s trenérem přesunuli do mužů. Tím se podstatně snížil věkový průměr, zvýšila 

se kvalita a konkurence v kádru. Tím se zlepšil i přístup hráčů, a to se projevilo i 

na výsledcích. Jarní bilance tak byla – pět vítězství, jedna remíza, tři porážky, 

skóre 28:13, 16 bodů a čtvrté místo v tabulce jara s tříbodovým odstupem za 

druhým Libštátem. Ani tak se ale nepodařilo dohonit podzimní ztrátu a 

posunout se ze sedmého místa nahoru…   

1. TJ Sokol Roztoky 18 15 1 2 64:19 46 0 0 

2. Jiskra Libštát 18 12 3 3 62:31 39 0 0 

3. Sokol Stružinec/FC Lomnice B 18 11 1 6 62:35 34 0 0 

4. FK Turnov B. 18 10 2 6 68:38 32 0 0 

5. SK Jilemnice 18 9 3 6 55:30 30 0 0 

6. TJ Sokol Martinice 18 8 2 8 41:48 26 0 0 

7. TJ Sokol Nová Ves  18 7 2 9 46:58 23 0 0 

8. TJ Sokol Mříčná 18 6 1 11 36:60 19 0 0 

9. TJ Poniklá 18 2 1 15 22:79 7 0 0 

10. HSK Benecko 18 1 2 15 20:78 5 0 0 

 



35 
 

 
A – tým, poslední zápas sezóny 2021/2022. Zleva nahoře: Jan Čapek (Fedor), Martin Zajíc, Jaroslav Bělonohý, Patrik 
Svoboda, Radek Golis, Vojtěch Máka, Lukáš Drašar, Tomáš Lebruška (Košťálov), Eduard Zajíc, Michal Zajíček, Václav Zuzánek, 
Dominik Dušta. Zleva dole: Vojtěch Jíra, Josef Čížek, Petr Mašek, Daniel Svoboda, Marek Hodouš, Tomáš Zajíc, Jan Zikeš, 
Viktor Kunt, Roman Svoboda (trenér), Jandura Patrik 

2022/2023 

Fotbalový oddíl měl 120 členů a členek, z toho 60 do 18 let. 

Finance  

  Výdaje – roce 2022 byly výdaje fotbalového oddílu celkem 397 475,- Kč. 

Náklady na mládež činily 178 715,- Kč, z toho 105 567,- na přípravu, 29 950,- na 

cesťáky, 30 498,- na vybavení a 12 700,- na praní dresů. Převážnou část této 

částky pokryly dotace. Na dospělé se zaplatilo 11 970,- Kč za cesťáky a 6060,- Kč 

za praní dresů. Poplatky FAČRu přišly na 45 200,- Kč, údržba hřiště 32 487,- Kč, 

příprava na zavlažování 22 046,- Kč, elektřina 29 191,- Kč, nákup pozemku (pruh 

vedle hřiště, kde jsou kabiny a kde by měla být umístěna nádrž na zavlažování) 

34 016,- Kč a za 6000,- Kč jsme koupili jednoho hráče. 

Příjmy – vstupné 6620,- Kč, pronájem hřiště 14 500,- Kč, příspěvky 22 400,- Kč, 

přestupy 30 500,- Kč. Těmi zásadními příjmy ale byly dotace – 190 860,- Kč, 

kiosek – 129 589,- Kč a Štěpánská zábava – 113 308,- Kč. Celkem tedy 507 327,- 

Kč.  



36 
 

  Zůstatek na účtu fotbalu v pokladně Sokola se tak za rok 2022 zvýšil ze 

100 854,- Kč na 210 706,- Kč. 

 

Přípravka (ročníky 2012 a mladší):  

Přípravka nastupovala v Semilském okresním přeboru. V konkurenci týmů 

z Pěnčína, Turnova, Jilemnice, Košťálova, Sedmihorek, Mírová, Rovenska, Semil, 

Poniklé, Studence a Roztok. Výsledky se v této kategorii nezveřejňovaly a 

nesestavovaly se tabulky, aby to některé trenéry nelákalo hrát na výsledek na 

úkor rozvíjení dovedností malých hráčů. Trenérem přípravky byl Tomáš Zelinka. 

 
Mladší žáci (ročníky 2010 a mladší): 

Mladší žáci měli za pomoci kluků z Košťálova až do předposledního kola velkou 

šanci stát se přeborníky společného přeboru okresů Semil a Jičína. Ale právě 

nešťastný předposlední zápas je o titul připravil. Nejlepšími střelci se stali: 

Tadeáš Svoboda (21 gólů) a Michal Ježek (18). Mladší žáky trénovali Michal 

Zajíček a Ondra Diviš. 

# Klub Z  V R P S B P+ P- 
1. SK Robousy 16 13 1 2 117:48 40 0 0 

2. Nová Ves/Košťálov-Libštát 16 11 3 2 116:52 36 0 0 
3. SK Sedmihorky 16 8 4 3 98:47 29 0 0 

4. SK Studenec/So Horní Branná 16 9 0 7 67:79 27 0 0 

5. SK Sobotka 16 7 5 4 69:55 26 0 0 

6. Sokol Železnice/SKP Valdice 16 5 2 9 56:78 17 0 0 

7. FK Přepeře 16 5 2 9 55:78 17 0 0 

8. Sokol Milíčeves  16 4 1 11 39:76 13 0 0 
9. TJ Sokol Martinice 16 0 1 15 32:136 1 0 0 

 

Starší žáci (ročníky 2008 a mladší plus tři hráči 2007): 

I starší žáci nastupovali samostatně v společném přeboru okresů Semil a Jičína. 

Nejlepšími střelci se stali Tadeáš Svoboda (14 gólů), Štěpán Vaníček a David 

Zikmund (11). Trenéry starších žáků byli Ondra Diviš a Michal Zajíček. 

# Klub Z V R P S B P+ P- 
1. Robousy 48 45 0 3 223:67 131 5 1 

2. Sobotka 48 37 0 11 164:60 114 1 4 

3. Kopidlno / Libáň 48 36 0 12 139:57 106 5 3 

4. Železnice / Valdice 48 26 0 22 124:71 84 1 7 

5. Lužany 48 26 0 22 100:63 79 5 6 

6. Martinice 48 25 0 23 143:96 74 4 3 



37 
 

# Klub Z V R P S B P+ P- 
7. Přepeře 48 25 0 23 116:93 74 2 1 

8. Chomutice 48 25 0 23 132:118 73 7 5 

9. Košťálov - Libštát 48 20 0 28 91:127 59 4 3 

10. Hořice 48 20 0 28 76:121 57 4 1 

11. Nová Ves n. P. 48 14 0 34 74:106 47 0 5 
12. L. Bělohrad / Miletín 48 12 0 36 76:153 35 3 2 

13. Vysoké n. J. / Jilemnice 48 1 0 47 13:339 3 0 0 

 
A – tým 

  Po povedeném jaru byly výhledy do podzimní sezóny docela 
optimistické. Sice nám po Štěpánovi odešel hrát krajskou soutěž do 
Košťálova další 17letý dorostenec Tomáš Zajíc, přesto jsme ale trochu 
pošilhávali i po medailových pozicích. Do začátku sezóny jsme vstoupili i 
vlivem končících dovolených a zranění v dost nekompletní sestavě, a tak 
hned v prvním kole nám nasypal spojený tým Stružince a Lomnice, kde 
proti nám nasadili půl sestavy lomnického áčka. Ve druhém jsme dostali 
na půdě silného Libštátu a následně jsme se vyznamenali ostudným 
výkonem v Tatobitech. Po třech zápasech 0 bodů, skóre 1:24! Pak se naše 
sestava trochu stabilizovala a zlepšil se i herní projev, ale z některých 
vyrovnaných zápasů jsme nedokázali vydolovat ani bod, takže výsledkem 
podzimní části bylo desáté místo s bilancí 2 vítězství, 1 remíza 7 porážek a 
skóre 14:38. Výkon, jaký jsme si představovali, jsme předvedli jen 
v posledním podzimním kole proti Zálesní Lhotě, kdy jsme byli poprvé 
skoro kompletní. 
  Jaro bylo přeci jen o něco lepší – 10 bodů, 3 vítězství, 1 remíza, 6 
porážek, skóre 23:26. Herně jsme se zvedli, ostudu jsme udělali jen 
v zápasu se Stružincem (2:5), který se musel při souběhu zápasu s Lomnicí 
obejít bez hráčů lomnického „Áčka“. Také jsme pokazili druhou půlku 
s Horkou, kdy soupeř otočil ze stavu 2:0 na 2:3. Góly celkem za sezónu: 
Marek Hodouš 9, Radek Golis 6, Dominik Dušta 5, Vojtěch Máka a Radek 
Nožička 3, Josef Čížek 2, Martin Zajíc, Patrik Svoboda, Daniel Svoboda, 
Václav Zuzánek, Jakub Jína, Petr Mašek a Jirka Fišar po 1. Trenérem byl 
Roman Svoboda. 
 
# Klub Z V R P S B P+ P- 

1. FK Turnov B 20 18 1 1 110:26 55 0 0 

2. Jiskra Libštát 20 14 4 2 91:29 46 0 0 



38 
 

# Klub Z V R P S B P+ P- 
3. TJ Sokol Martinice 20 12 3 5 65:37 39 0 0 

4. TJ Sokol Stružinec/FC Lomnice B 20 12 1 7 81:51 37 0 0 

5. TJ SOKOL Mříčná 20 10 2 8 66:64 32 0 0 

6. 1.FC TATOBITY 20 9 2 9 55:61 29 0 0 

7. TJ Sokol Horka 20 6 3 11 33:72 21 0 0 

8. TJ Sokol Zálesní Lhota 20 5 3 12 36:65 18 0 0 

9. TJ Sokol Nová Ves nad Popelkou 20 5 2 13 37:64 17 0 0 
10. TJ Sokol Horní Branná 20 4 4 12 34:66 16 0 0 

11. TJ PONIKLÁ 20 1 3 16 18:91 6 0 0 

 

 

Celkové statistiky: 
Dlouhá léta vedl zápisy a statistiky pan Antonín Jebavý st., a to do roku 1997. 

Pak nikdo statistiky nevedl, a tak údaje bylo možné dohledat až od roku 2015, 

kdy začala elektronická evidence zápasů, což je velká škoda. Toto období bylo 

totiž velmi úspěšné, třikrát se podařilo zvítězit v okresním přeboru a několik let 

se hrály krajské soutěže. Dost hráčů by si tak ve statistikách velmi polepšilo. 

 

Zápasy do r. 1997: 

1. Fišar Miloslav      473 

2. Jebavý Vladimír  387 

3. Chmelík Jiří          374 

4. Otmar František  359 

5. Mizera Ladislav    347 

6. Jebavý Ant. ml.    340 

7. Čapek František   328 

8. Syrovátka Roman 322 

9. Fedor Jan st.          341 

10. Zuzánek Vác. st.    318 

11. Zajíček Jiří              291 

12. Sochor Josef          288 

13. Šolc Pavel               311 

14. Ježek Antonín        270 

15. Mizera Pavel          248 

16. Otmar Zd. st.          239 

17. Dušta Roman         229 

18. Fišar Zdeněk          218 

19. Náhlovský Milan   208 

20. Dušta Pavel            208 

21. Venclů Zdeněk       189 

22. Otmar Zd. ml.         193 

23. Čapek Petr              184 

24. Podzimek Dušan    176 

25. Jíra Vladislav           154 

26. Brendl Zdeněk        144 

27. Šádek Libor             124 

28. Dlouhý Jaromír       116 

29. Svoboda Pavel        113 

30. Koudelka Roman    113 

31. Svoboda Roman     104

 



39 
 

Góly do roku 1997: 

1. Fedor Jan st.          161 

2. Chmelík Jiří            136 

3. Jebavý Ant. ml.     103 

4. Syrovátka Roman 102 

5. Dušta Pavel             99 

6. Mizera Ladislav      85 

7. Sochor František   77 

8. Jebavý Vladimír     61 

 

9. Kadlec Jaromír       49 

10. Fišar Miloslav         48 

11. Náhlovský Milan    44 

12. Otmar Zdeněk        35 

13. Dušta Roman          32 

14. Dlouhý Jaromír       23 

15. Čapek Petr              20 

 

Zápasy a góly od ročníku 2015/2016 do 2022/2023: 

   Celkem Pořadí 

 Jméno Zápasy Góly Gólů na zápas Zápasy Góly Průměr g./ z. 

1 Bělonohý Jaroslav 32 0 0 23 47 47 

2 Bergr Zbyněk 1 0 0 60 47 47 

3 Bobek Matěj 10 0 0 42 47 47 

4 Brauner Richard 7 0 0 46 47 47 

5 Brendl Martin 31 4 0,13 24,5 21,5 20 

6 Čapek Vít 39 0 0 16 47 47 

7 Čermák Patrik 12 0 0 40 47 47 

8 Čížek Josef 117 24 0,21 2 4 12 

9 Diviš Ondřej 3 0 0 54,5 47 47 

10 Dohnal Jakub 37 0 0 18,5 47 47 

11 Doležal Pavel 15 3 0,2 35,5 23 13 

12 Drašar Lukáš 24 0 0 28 47 47 

13 Dušta Dominik 103 19 0,18 5 7 14 

14 Fedor Jan (Čapek) 54 6 0,11 13 16 21 

15 Fejfar Tomáš 40 2 0,05 15 24,5 29 

16 Fišar Jirka 18 1 0,06 32 29 27 

17 Golis Radek 114 47 0,41 3 1 5 

18 Hadač Vladinír 97 5 0,05 7 18,5 28 

19 Hloušek Marcel 15 1 0,07 35,5 29 24,5 

20 Hodouš Marek 21 10 0,48 31 12 3 

21 Huráň Pavel 35 5 0,14 21 18,5 19 

22 Jandura Patrik 5 0 0 48 47 47 

23 Jína Jakub 15 1 0,07 35,5 29 24,5 



40 
 

24 Jíra Vojtěch 31 0 0 24,5 47 47 

25 Jírů Roman 2 0 0 57,5 47 47 

26 Klocek Mika 1 0 0 60 47 47 

27 Koudelka Zbyněk 3 0 0 54,5 47 47 

28 Kunt Viktor 107 5 0,05 4 18,5 30 

29 Máka Tomáš 27 0 0 26 47 47 

30 Máka Vojtěch 101 18 0,18 6 8 15 

31 Mašek Petr 23 2 0,09 29,5 24,5 23 

32 Mikeš Roman 4 0 0 50,5 47 47 

33 Moravec Josef 13 0 0 38,5 47 47 

34 Nožička Petr 61 14 0,23 11 10 11 

35 Nožička Radek 86 23 0,27 8 5 9 

36 Palas Petr 34 5 0,15 22 18,5 18 

37 Píro Štěpán 6 0 0 47 47 47 

38 Plíšek Tomáš 15 0 0 35,5 47 47 

39 Rejman Tomáš 26 4 0,15 27 21,5 16 

40 Růžička David 3 0 0 54,5 47 47 

41 Saliga Jaroslav 84 21 0,25 9 6 10 

42 Sehnoutek Jakub 37 15 0,41 18,5 9 6 

43 Svoboda Daniel 74 11 0,15 10 12 17 

44 Svoboda Patrik 53 1 0,02 14 29 32 

45 Syrovátka Jakub 10 1 0,1 42 29 22 

46 Špiden Jan 2 0 0 57,5 47 47 

47 Špiden Marek 10 0 0 42 47 47 

48 Tomášek Martin 9 8 0,89 44 14 1 

49 Vik Štěpán 13 0 0 38,5 47 47 

50 Vloeberghs Max 4 0 0 50,5 47 47 

51 Vohnout Petr 38 12 0,32 17 11 7 

52 Vrána Jakub 1 0 0 60 47 47 

53 Wurkner Petr 4 0 0 50,5 47 47 

54 Zajíc Eduard 23 0 0 29,5 47 47 

54 Zajíc Martin 134 36 0,27 1 2 8 

55 Zajíc Martin 2 3 0 0 54,5 47 47 

56 Zajíc Tomáš 8 7 0,88 45 15 2 

57 Zajíček Michal 4 0 0 50,5 47 47 

58 Zelenka Václav 36 1 0,03 20 29 31 

59 Zikeš Jan 16 1 0,06 33 29 26 



41 
 

60 Zuzánek Václav 56 25 0,45 12 3 4 

61 Bobek Jáchym 6 0 0 46,5 47 47 

62 Čermák Tadeáš 1 0 0 60 47 47 
 


